



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

GRØNLUND A/S
VESTERMARKEN 12, NR ONSILD, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. februar 2021

Kresten Vestergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grønlund A/S Vestermarken 12 Nr Onsild 9500 Hobro
	CVR-nr.: 37 54 83 91 Stiftet: 15. marts 2016 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Rasmussen, formand Erik Brandt Jørgensen Kresten Vestergaard
Direktion	Kresten Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 6-8 9550 Mariager

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Bruttoresultat.....	5.976	8.672	2.638	5.577
Resultat af primær drift.....	3.238	6.465	420	3.312
Finansielle poster, netto.....	-312	-3.273	-1.067	-1.197
Årets resultat før skat.....	2.926	3.193	-647	2.116
Årets resultat.....	2.282	2.491	-508	1.650
Balance				
Balancesum.....	50.694	34.534	33.252	33.838
Egenkapital.....	7.979	5.696	4.206	4.834
Nøgletal				
Soliditetsgrad.....	15,7	16,5	12,6	14,3
Egenkapitalforrentning.....	33,4	50,3	-11,2	40,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed med svineproduktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.976.171	8.672.187
Personaleomkostninger.....	1	-1.992.069	-1.640.542
Af- og nedskrivninger.....		-746.098	-566.169
DRIFTSRESULTAT		3.238.004	6.465.476
Andre finansielle indtægter.....		209	66
Andre finansielle omkostninger.....		-311.998	-3.272.584
RESULTAT FØR SKAT		2.926.215	3.192.958
Skat af årets resultat.....	2	-643.803	-702.428
ÅRETS RESULTAT		2.282.412	2.490.530
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		2.282.412	1.490.530
I ALT		2.282.412	2.490.530

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		30.000	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	30.000	0
Grunde og bygninger.....		40.373.925	26.853.308
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.510.457	261.764
Materielle anlægsaktiver.....	4	41.884.382	27.115.072
Andre værdipapirer.....		283.954	165.765
Finansielle anlægsaktiver.....	5	283.954	165.765
ANLÆGSAKTIVER.....		42.198.336	27.280.837
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.326.063	492.138
Besætning.....		4.912.200	6.281.225
Varebeholdninger.....		8.238.263	6.773.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		247.232	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		9.375	0
Andre tilgodehavender.....		0	365.877
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	107.376
Periodeafgrænsningsposter.....		1.236	6.297
Tilgodehavender.....		257.843	479.550
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.496.106	7.252.913
AKTIVER.....		50.694.442	34.533.750

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		502.000	502.000
Overført overskud.....		7.476.751	5.194.339
EGENKAPITAL.....		7.978.751	5.696.339
Hensættelse til udskudt skat.....		362.784	125.959
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		362.784	125.959
Gæld til realkreditinstitutter.....		24.639.166	25.386.736
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	24.639.166	25.386.736
Gæld til realkreditinstitutter.....		715.665	730.306
Gæld til pengeinstitutter.....		11.964.653	994.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		960.005	1.077.693
Gæld til associerede virksomheder.....		3.525.229	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		11.163	0
Selskabsskat.....		278.978	0
Anden gæld.....		258.048	522.652
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.713.741	3.324.716
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		42.352.907	28.711.452
PASSIVER.....		50.694.442	34.533.750
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	502.000	5.194.339	5.696.339
Forslag til resultatdisponering.....		2.282.412	2.282.412
Egenkapital 31. december 2020.....	502.000	7.476.751	7.978.751

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	6	
Løn og gager.....	1.839.247	1.445.489	
Pensioner.....	36.361	63.666	
Andre omkostninger til social sikring.....	34.801	49.086	
Andre personaleomkostninger.....	81.660	82.301	
	1.992.069	1.640.542	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	406.978	492.624	
Regulering af udskudt skat.....	236.825	209.804	
	643.803	702.428	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang.....		30.000	
Kostpris 31. december 2020.....		30.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		30.000	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020.....	28.517.790	891.118	
Tilgang.....	14.187.444	1.327.966	
Kostpris 31. december 2020.....	42.705.234	2.219.084	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.771.335	522.504	
Årets afskrivninger.....	559.974	186.123	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	2.331.309	708.627	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	40.373.925	1.510.457	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2020.....				165.765	
Afgang.....				-20.589	
Kostpris 31. december 2020.....				145.176	
Andre reguleringer.....				138.778	
Værdireguleringer 31. december 2020.....				138.778	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				283.954	
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	25.354.831	715.665	21.899.647	26.117.042	
	25.354.831	715.665	21.899.647	26.117.042	
Eventualposter mv. Eventualaktiver					7
Ingen.					
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev på 20.500 tkr. med pant i grunde og bygninger.					
Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter er der givet realkreditpantebrev på 28.600 tkr. med pant i grunde og bygninger.					
